prestación del servicio dé transporte y distribución y en consecuencia no
corresponde la aplicación de penalidad por este concepto.

e) Tercera Pretensión Principal
Solicitar que se declare que el MINISTERIO,se encuentra obligado a cancelar el
monto íntegro de SI, 190,099,18 (Ciento noventa mil noventa y nueve con
18/100 nuevos soles) de la propuesto económica de ALCARRAl. deduciendo el
monto efectivo cancelada de S/.146,524.35 (Ciento cuarenTa y seis mil.
quinientos veinticuatro con 35/100 Nuevos sales), lo que equivale a la soma de
51.43.574.83.

d} CuartaPretensión Principal